
تعطیلی های فراوان اتلاف 
عمر به دنبال دارد

دکتر مرتضی خویی: می گویند در ایران خانواده ها بیشتر از سایر کشورها 
به سفر می روند که کاملاً درست است، زیرا شاید در هیچ کشوری به این 
ل مردم سرگرم تدارک  اندازه تعطیلی نباشد. از اول اسفندماه هر سا
15 روز اول فروردین ماه به دید و بازدید  مراسم عید نوروز می  شوند و 
می پردازند و چه بسا که به سفر هم می روند که در این مدت بیکاری ها 
ادامه دارد و کمتر کارهای مثبتی صورت می گیرد. علاوه بر تعطیلی های 
زیاد که در تقویم ها نوشته می شود، به بهانه هایی مانند بدی هوا، گرمی 
هوا و سردی هوا، بارندگی های فراوان و جاری شدن سیلاب، روزهایی 
تعطیل اعلام می شود و خانواده ها در این تعطیلی ها کارهایشان را زمین 

می گذارند و بار سفر می بندند. 
در ایران خوشبختانه اکثریت مردم خودروی شخصی دارند و با توجه به 
ارزانی بنزین، شرایط سفرها کاملاً مساعد است. تازه برخی از شهروندان 
کشورمان به این همه تعطیلی ها هم بسنده نمی کنند و خواهان این 
هستند که علاوه بر جمعه ها، روزهای پنجشنبه و یا شنبه ها هم تعطیل 
شود، در صورتی که در دنیای امروز کار و تلاش اهمیت زیادی دارد و هر 
کشوری که به این موضوع توجه داشته ، اقتصادشان پیشرفت کرده است 

و مردم آن ها هم در آسایش و آرامش بسر می برند. 
اگر به شرایط اجتماعی چین توجه کنیم، معلوم می شود که در آن کشور 
اصلاً تعطیلی های همگانی وجود ندارد؛ همه اش کار است و کار است و 
باز هم کار، که در نتیجه  مغازه های ما مملو از اجناس چینی شده است و 
در خیابان ها، خودرو های چینی جای خودرو های سایر کشورها را گرفته 
است. که امیدوارم همه ما مردم به تذکرات دلسوزان و آینده نگران کشور 
توجه کنیم و به این همه نعمت های فراوان که خداوند متعال در اختیار 
ملت ایران گذاشته است، بی توجه نباشیم و قدر آن ها را بدانیم و به خاطر 

خودمان و آیندگان، تلاش کنیم تا هرگز محتاج دیگران نباشیم.

حیات وحش متنوع ایران در خطر انقراض نسل
طبیعت ایران در کنار تنوع قابل توجه گیاهی، از تنوع جانوری چشمگیری نیز برخوردار است، به طوری که 534 گونه پرنده 200 گونه پستاندار، 163 گونه ماهیان آب های داخلی، 224گونه خزنده و 27 گونه و زیرگونه 

دوزیستان تا سال 1395 شناسایی شده است و تخمین زده می شود که 20 تا 25 هزار گونه از بی مهرگان هم در ایران یافت می شود.

نکته هایی درباره حفاظت از حیات وحش در ایران

و  نه  رسا ل  فعا ـ  جیلو  حا هید  نا
قانون  تصویب  با  محیط زیست: 
حفاظت و بهسازی محیط زیست 
سطح  ــار  ــه چ  1353 ل ســـــا در 
»آثــار  ملی«،  ــارک  »پ حفاظتی 
حیات  »پناهگاه  ملی«،  طبیعی 
وحش« و »منطقه حفاظت شده« در این قانون نام 
برده شده و به این ترتیب »مناطق چهارگانه« در واژگان 
محیط زیستی کشور شکل گرفته است و هر یک از این 
مزبور،  قانون  اجرایی  در آیین نامه  حفاظتی  سطوح 

جداگانه تعریف شده اند.
32 پارک ملی با مجموع مساحت 2 میلیون و 157 هزار 
و 15 هکتار 40 اثر طبیعی ملی با مجموع مساحت 409 
هزار و 83 هکتار، 56 پناهگاه حیات وحش با مجموع 
مساحت 6میلیون و 466 هزار و 132 هکتار و 181 منطقه 
حفاظت شده با مجموع مساحت یک میلیون و 387 
هزار و 35 هکتار جزء مناطق چهارگانه ایران تا سال 1400 

خورشیدی محسوب می شود.
ه  د ا نو خا ز  ا  » جُبیر «  : » جُبیر « جمعیت  هش  کا  *
تحت  گونه های  از  و  می شود  محسوب  »گاوسانان« 
در  و  ست  ا محیط زیست  ظت  حفا ن  زما سا یت  حما
و  دارد  مناسبی  جمعیت های  شده  حفاظت  مناطق 
مناطق  کویر و  ملی  پارک  در  جمعیت های آن  بیشتر 
حفاظت شده توران و نایبندان وجود دارد اما، در خارج 
از مناطق تحت حفاظت به دلیل تعقیب و شکار آن ها 
به وسیله موتورسیکلت و تخریب زیستگاه ها، جمعیت 

آن ها به شدت کاهش یافته است.
چرا  به  نیز  شب  ها  گاهی  ولی  است،  روزگرد  »جبیر«   
می رود و به دلیل زندگی در مناطق بیابانی، گله های 
بزرگی را تشکیل نمی دهد. تعداد افراد یک گله حداکثر 
در  معمولا  اما  برسند،  راس   30 یا   20 به  است  ممکن 

گله های 2 تا 4 فردی مشاهده می شود. نسبت به شرایط 
دشوار بیابان سازش خوبی دارد و می تواند آب مورد نیاز 
خود را از گیاهان و شبنم تامین کند. در مناطق سردسیر 
مانند اطراف کویر مرکزی، از مهر تا آبان ماه جفتگیری 
می کند و پس از حدود 170 روز دوره آبستنی، 1 یا 2 بچه 
می زاید. فصل جفت گیری در مناطق گرمسیری جنوب 
2 ماه زودتر است. طول عمر »جبیر« تقریبا به  ایران 
12 سال می رسد. از دشمنان طبیعی آن ها می توان به 
یوزپلنگ، گرگ و کاراکال اشاره کرد، »جبیر« به شدت 
مهم ترین  از  زیستگاه «  یب  »تخر و  است  انسان گریز 

دلایل تهدید این گونه محسوب می شود.
»جبیر« در زیستگاه های بیابانی و نیمه بیابانی زندگی 
 ، ن کرما  ، ن سمنا ی  ن ها ستا ا ز  ا ن  کنو تا و  می کند 
هرمزگان، خراسان جنوبی، فارس، یزد و بوشهر گزارش 

شده است. جمعیتی از این گونه در محوطه محصوری 
در پناهگاه حیات وحش شیراحمد در خراسان رضوی 
نیز نگهداری می شود. جمعیت »جبیر« کشور در حال 

حاضر حدود 3 هزار فرد برآورد می شود.
درباره »جبیر« نسبت به گونه های دیگر و  از جمله آهو، 
قوچ و میش کارهای تحقیقاتی به خوبی انجام نشده 
است، گونه ای که به دلیل قلمرو طلبی بالای میان 
نگهداری  اسارت  در  تکثیر  مراکز  در  سختی  به  نرها، 

می شود. 

»آهو« در فهرست گونه های آسیب پذیر: 
و  می شود  محسوب  »گاوسانان«  خانواده  از  »آهــو« 
ظت  حفا زمان  سا ه  شد یت  حما ی  نه ها گو زمــره  در 
محیط زیست و در طبقه »آسیب پذیر« فهرست قرار 

گرفته است. گیاهخوار و نشخوارکننده است و احساس 
بویایی و بینایی قوی دارد. به صورت اجتماعی زندگی 
می کند و گله های کوچک و در برخی موارد بزرگ را، در 
برگیرنده صدها یا هزاران فرد، تشکیل می دهند. اغلب 
در صبح و عصر مشغول چرا می شود و در ساعات گرم 
روز در پناه بوته ها استراحت در برخی موارد شب ها نیز 

لیت می کند. فعا

»آهوی کوهی« در فهرست گونه های آسیب پذیر: 
محسوب   » ن نا وسا گا « ه  د نوا خا ز  ا  » کوهی ی  ــو آه «
می شود. زندگی اجتماعی دارد و واحد های اجتماعی 
متفاوتی تشکیل می دهند. تنها شمار کمی از نرهای 
می دهند.  تشکیل  قلمرو  زمان،  از  برهه  هر  در  لغ  با
صدمتر  چند  می توانند  و  هستند  خوبی  دونده های 
را با سرعت 80 کیلومتر در ساعت بدوند و اگر بترسند 
ز  ا که  بجهند  هوا  به  متر   2 /4 ع  رتفا ا به  نند  می توا
ویژگی های این گونه به شمار می رود. »آهوی کوهی« 
1372 از جزیره فارور  ل  در ایران، نخستین بار در سا
شهرستان لنگه خلیج  فارس گزارش شد و هم اکنون 

5000 راس آهوی کوهی در آن جزیره زندگی می کنند.
»آهوی کوهی« در زمره گونه های حمایت شده سازمان 
حفاظت محیط زیست است. جمعیت جهانی این گونه 
»آسیب پذیر«  طبقه  در  زنده گیری  و  شکار  دلیل  به 
و  لی  خشکسا تهدید  با  »فارور«  جزیره  در  و  دارد  قرار 

محدودیت زیستگاه روبه رو است. 
سازمان  وحــش«  حیات  یت  »مدیر طرح  اســاس  بر 
نه  گو ین  ا ز  ا س  را  1 0 د  ا تعد  ، محیط زیست ظت  حفا
 » بزرگ تنب  « یگزین  جا ه  زیستگا به  و  ه گیری  زند
شهرستان ابوموسی استان هرمزگان به عنوان پشتیبان 
و تکثیر این گونه در زیستگاه طبیعی منتقل شده است.

یادداشت

محیط زیست

 *پنجشنبه 13 اردیبهشت 1403 * 23 شوال  1445
11*2  مه  2024 * سال نودوهشتم * شماره 28659

 سواد آموزی، مهم ترین وظیفه دولت 
پس از تأمین نان مردم 

دکتر ابراهیم جعفری: در مسیر توسعه ایران، تشکیل سپاه دانش جایگاه 
برجسته ای را به خود اختصاص می دهد که طراح و مبتکر آن، چهره علمی و 
میهن دوستی به نام دکتر پرویز ناتل خانلری بود. ناتل خانلری در سال 1340 
له ای به مناسبت انتخابات، مجلس آن زمان و فساد موجود در آن نوشت  مقا
و از این که فقط 15 درصد مردم خواندن و نوشتن می دانند، ابراز تاسف کرد.

دکتر خانلری فساد رای در انتخابات را به دلیل گستردگی بی سوادی، 
طبیعی می دانست و معتقد بود که »تعلیم سواد در ایران از نظر سیاسی 
و اجتماعی امری حیاتی است و هر تاخیری در این کار شود، زیان بسیار 

به بار می آورد« خانلری سواد آموزی را دروازه ورود به قلمروی فرهنگ ملی 
می دانست و به این اعتقاد راسخ رسیده بود که بی سوادی پس از فقر، 
بزرگترین آفت جامعه و مانع رشد فرهنگ و توسعه پایدار است و آشکارا 
می گفت که سواد آموزی پس از تامین نان روزانه مردم، مهم ترین تکلیف 
دولت است و مسئولان باید تمامی قابلیت های مادی و معنوی کشور را 
برای پیش بردن »تعلیم عمومی« به کار گیرند. این موضوع آن قدر در نگاه 
خانلری ضرورت و فوریت داشت که حتی صرف بودجه دولت برای تعلیمات 

دبیرستانی و گسترش ابتر دانشگاه ها را نوعی »تجمل« به شمار می آورد. 
او می گفت بودجه محدود دولت فقط باید صرف تعلیمات عمومی ابتدایی 
لت« حکم  شود و دبیرستان ها به بخش خصوصی واگذار شوند؛ چون »عدا
می کند که در وهله اول »همه مردم« از حق تعلیمات ابتدایی بهره مند 
باشند. به اعتقاد خانلری، تعلیم عمومی و توانایی مردم برای خواندن و 

نوشتن به زبان فارسی در کشوری مانند ایران که تنوع فرهنگی و قومی 
فراوان دارد، گام بلندی در راه حفظ و تحکیم »وحدت فرهنگی و ملی« 
همه  که  بود  کشوری  توسعه  و  ترقی  در آرزوی  خانلری  می رود.  شمار  به 
مردمان اش دستکم بتوانند رای خود را به »زبان فارسی« بنویسند و این را 

یک نوع »دفاع ملی« تلقی می کرد. 
قبل از تشکیل سپاه دانش 85 درصد از مردم ایران در بی سوادی مطلق 
لیت های سپاه دانش، نرخ با سوادی تقریبا 7  به سر می بردند که بر اثر فعا
برابر شد. سپاه بهداشت و سپاه ترویج و آبادانی نیز در نتیجه این موفقیت 
تشکیل شدند. تمامی خدمات سپاه دانش رایگان بود و با افزایش قیمت 
نفت، خدمات آن به صورت قابل توجهی افزایش یافت. با این وصف سپاه 
دانش برای حکومت پهلوی مانند شمشیر دو لبه عمل می  کرد؛ از طرفی با 
افزایش نرخ سواد، ساختار بروکراتیک کشور را تقویت کرد و پیشرفتی قابل 

توجه برای کشوری در حال توسعه بود و از طرف دیگر بسیاری از اعضای سپاه 
دانش، دیدگاه های سیاسی خود را به مرور بالا بردند و به ترویج ایده های 
انقلابی در میان دانش آموزان و نوجوانان پرداختند که سرنوشت ایران را 

در دهه بعد، به کلی تغییر داد.
سپاه دانش در کنار دانشسراهای مقدماتی از مراکز تربیت معلم به شمار 
می رفت که بر همین اساس تا خرداد 1347 از 9 دوره اولیه آن 13 هزار نفر برای 
این برنامه استخدام شدند و  10 سال بعد تعداد سپاهیان اعزامی به روستاها 
به 220هزار نفر افزایش یافت و این افراد توانستند حدود 4میلیون و 200 هزار 
نفر روستایی را اعم از کودک و بزرگسال با سواد کنند. اجرای طرح سپاه دانش 
تلاشی برای تاباندن نور دانایی به تاریک ترین زوایای اجتماع بود که از این 
طریق میلیون ها کودک روستایی به مدرسه رفتند و خانلری با قبول سمت 
وزارت فرهنگ، توانست مدرسه را به روستاهای دور و مناطق محروم ببرد. 

از فضیلت های 
فراموش شده 

زیستن  دگرگونه  رشادتی:  باقر 
با آرامش: با نگاهداری بعضی از 
پایه های بنیادین و هنجارهای 
عادات  برخی  ترک  و  اجتماعی 
لمثل  فی ا نی،  پیرامو نابهنجار 
پرهیز از در گوشی حرف زدن و پچ 
پچ کردن در جمع، گشاده رویی 
ــت و  و روراســت بــودن بــا دوس
آشنا و همچنین حرف شنوی از 
کوچک و بزرگ و دارا و ندار،ا بد 
کسی را به زبان نیاوردن، حرمت 
و  شتن  ا د نگه  را  یه  همسا و  در 
ز  ا  ، ن نکرد یی  عیب جو آنها  ز  ا
آسان ترین راه هایی است که با 
آنها می شود به حجم و گنجایش 
دگرگونه زیستن، آرامش و افزونی 
فراخور داد و سایرین را از خود 
بیزار و آزرده خاطر نکرد و دلشان 

را هم به دست آورد. 

تلخ و شیرین زندگی: 
و  تلخ  اندکی  زندگی،  اینکه  با 
بسیاری شیرین است، با اینهمه 
پیچیدگی ها در آن به قدری زیاد 
است که عمر کوتاه آدمی اجازه 
نمی دهد تا به صد یک از آنچه 
و  یابد  دست  اســت،  حقیقت 

همیشه عقب می ماند!
شیرینی زندگی »رویا« و تلخی 
آن »زرد آب« است. با رویا، زندگی 
راه به سامان نمی برد و از زرد آب، 
عجیب  و  می گیرد  م  آد نفس 
است که آدمی حتی با گرفتگی 
نفس، شب و روز در پی سراب 
ندارد  لحظه آسایش  یک  رویا، 
است،  خسران   2 این  چون  و 
 ، کنی سا ب  شتا  ، هم و  ا سعی 

بیش نمی باشد!

22224963نیازمندیها    تلفنی  آگهی   می پذیرد  22225333  ـ   021 شماره فاکس نیازمندیها 22224886 ـ

 ادامه در صفحه 15
کارت دانشجویی سحر محمدی به 

شماره دانشجویی 4023333085 رشته 
شیمی کاربردی از دانشگاه خوارزمی 
مفقود و از درجه اعتبار س�اقط اس�ت.

برگ س�بز برگ کمپانی و کارت پژو 
207 پلاک 166س71ایران78 شاسی 

 NAAR03FE3BJ959202
مفقود و فاقد اعتبار است.

)مفقودی(
شناسنامه سواری پراید مدل 

1391 به رنگ سفید شماره 
موتور 4616357 شماره شاسی 

S1412291098638 شماره 
پلاک 98ایران492ق49 به نام 

اینجانب فاطمه حقی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. »دهلران«

مفقودی
لکیت »برگ سبز« خودروی  سند ما

سواری ام.وی.ام تیپ CVT550 مدل 
1395 رنگ سفید � روغنی به ش�ماره موتور 
MVM484FCBDG005075 و شماره 

 NATGCASL5G1005208 شاسی
به ش�ماره پلاک 69�574ن24 به نام 

لعزیز آشوری مفقود گردیده و از  عبدا
درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک سیستم 
ام وی ام تیپ TIGGO5FL مدل 
1400 رنگ سفید روغنی شماره موتور 

MVM484FTAM058762 شماره 
 NATGBATL9M1046700 شاسی
شماره پلاک 58 � ایران986ج77 بنام 
لهی زاده فرزند حسن   مفقود  مظفر ا

گردیده و فاقد اعتبار است. گناوه: 
لقی خا

سند کمپانی و برگ سبز سمند مدل 
92 شماره انتظامی 966ق31 � ایران23 

و موتور 124K0251772 شاسی 
638661 مفقود و فاقد اعتبار است.

گهی نوبت دوم  آ
فقدان مدارک تحصیلی بنام مجید رضایی 

فرزند مصطفی به شماره شناسنامه 747 
صادره از تهران در مقطع کاردانی پیوسته 

لکترونیک صادره از واحد دانشگاهی  رشته ا
گرمسار به شماره 138418900070 مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد گرمسار ارسال نمایید.

کلیه مدارک موتورسیکلت 
125 مدل 1387 تلاش از جمله 

کارت موتور و برگ سبز بنام 
حسن اسفندیار به شماره 

پلاک 44577�754 شماره 
موتور 200791222 شماره شاسی 

8710349 مفقود و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروی 
FMC به شماره انتظامی 

211م25ایران84 شماره 
 4A92S3WT563 موتور

شماره شاسی 
N20JA3A21PF008431 بنام 
صمد قهرمانی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.
ممسنی

»گمشده«
برگ سبز )شناسنامه( خودروی وانت 

سیستم پیکان تیپ HV 1600 مدل 1388 نوع 
سوخت بنزین و گاز سی ان جی رنگ سفید 

روغنی شماره پلاک 69 � ایران535م64 
و به شماره موتور 11488023151 شاسی 

NAAA46AA79G071122 مفقود شده 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شهرستان آق قلا

سند کمپانی وبرگ سبز سواری پژو   تیپ 
PARSXU7  مدل1391 موتور  124K0048681 شاسی  

NAAN01CAXCH856457  پلاک 91ط371ایران65  
مفقود گردیده ازدرجه اعتبار ساقط می باشد   زرند کرمان

برگ سبزهایمامدل1398  پلاک ب99  
  484QT88010106A  295  ایران89  موتور

  NAAD391Z7KY000367    شاسی
مفقود اعتبارندارد

برگ سبز سواری هاچ بک   باگیربکس اتوماتیکX60_1800تیپ 
لیفان   مدل1396 موتور  LFB479QL170990344 شاسی  

NAKSG4325HB142543  پلاک 97و195ایران14  مفق�ود 
گردیده ازدرجه اعتبار ساقط می باشد   زرند کرمان

برگ سبزوسندکمپانی پرایدمدل1377  
پلاک س98  879  ایران79  موتور  

  S 1412277548994  00062491  شاس�ی
مفقود اعتبارندارد

ب�ا     405 پ�ژو  س�واری  اتومبی�ل  ل�ک  ما آذربناب�ادی  زارعی�ان  ریحان�ه  اینجان�ب 
شاس�ی   و    124K1421330 موت�ور    ش�ماره  ب�ا  و    22 و   957 ای�ران   54 پ�لاک  ش�ماره 
NAAM01CE2KK253254  ب�ه عل�ت فقدان اس�ناد فروش، برگ س�بز و کارت 
لمثن�ی( اس�ناد مذک�ور را نموده اس�ت چنانچه هرک�س ادعایی  تقاض�ای رونوش�ت )ا
در م�ورد خ�ودروی مذک�ور دارد ظ�رف 10 روز به دفتر حقوقی س�ازمان فروش ش�رکت 
ای�ران خودرو واق�ع در کیلومتر 14 جاده مخصوص کرج-تهران- ش�هرک پیکانش�هر- 
س�اختمان س�مند- طبق�ه یک مراجع�ه نماید. بدیهی اس�ت پ�س از انقض�ای مهلت 
مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد  میبد

  برگ سبز ،کارت انتظامی و سند 
     200CCکمپانی موتورسیکلت بهپر

به رنگ آبی مدل 1395 به ش�ماره 
پلاک 781/83747 و شماره موتور    

0196N54301067 و شماره تنه    
     N54AADKHDGME02162

بنام مرسانا رزقی مفقود وفاقد 
اعتبار است    اسفراین

گهی مفقودی  اصل شناسنامه  آ
خودرو سواری سیستم پژو 

پارس تیپ  TU5  شماره موتور   
164B0200628  شماره شاسی  

  NAAN11FE2JH949461
شماره پلاک  ایران 95  234  ص  

71  بنام امجد بلوچ لاشاری 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. بستک

ب�رگ س�بز و کارت ماش�ین خ�ودرو وان�ت نیس�ان م�دل 1384 به 

ش�ماره پلاک 17� 438 ب 52 و ش�ماره شاس�ی D94798 و ش�ماره 

موت�ور 297116 به نام زهرا رفیعی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

)ارومیه( 

لکیت(  خودرو سواری  برگ سبز)سند ما
سمند تیپ  SOREN   EF7 +  مدل1401  

به شماره پلاک ایران 50 � 169 ب 31   به 
شماره موتور 147H0671943  به شماره 

شاسی  NAACS1HE3NF238273  به 
نام زهرا یوسفی چوبینی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. اصفهان

مفقودی  کلیه ی اسناد خودروی سواری 
آریو سایپا شامل برگ سبز و سند کمپانی 

 به شماره شهربانی
 )35 ایران 154 ب92( و به ش�ماره شاس�ی 

NAS321200J4920674 و به شماره 
موتور TNN4G16A/J0063672 به 

نام آقای کیوان ایزدپناه به کد ملی 
1375767976 مفقود گردیده از 

درجه ی اعتبار ساقط می باشد. اسکو 

برگ سبز سواری پژو 405 
لیک مدل  GLXI عنابی متا

1383 پلاک انتظامی 445 
ج 55 ایران 11 شماره موتور 

12483015193 شماره شاسی 
لرضا  83006804 متعلق به عبدا

فرج پور معموری مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز � سند کمپانی 206 
تیپ 5 مدل 95 به شماره پلاک 

30� 819 د 61 و شماره موتور 
163B0254290 و شماره شاسی 
 NAAP13FE9GJ862257

به نام رویا مرادی مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

لتحصیلی اینجانب علیرضا عباس�ی گرجی فرزند رمضانعلی به ش�ماره ملی 2170188800  مدرک فارغ ا
لی  صادره از بهشهر در مقطع کارشناسی رش�ته مهندس�ی برق )کنترل( صادره از موسس�ه آموزش�ی عا

غیرانتفاعی آمل به شماره 5/93/0911 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
لب آملی ارسال و تحویل نمایند.  لی آمل واقع در بلوار طا اصل مدرک را به موسسه آموزش عا

برگ سبز خودروی شاهین 
مدل 1402 به شماره انتظامی 
745 ص 45 ایران 63 شماره 

 M15TC2055623 موتور
شماره شاسی 

NAS111100P1056762 به نام 
فاطمه کیانی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است. ممسنی 

)نوبت اول( 
لتحصیلی اینجانب  مدرک فارغ ا

آرش اسکندری فرزند وحید به شماره 
شناسنامه 1740040570 صادره از اهواز در 

مقطع کاردانی پیوسته رشته مکانیک 
خودرو صادره از واحد دانشگاهی خمینی 

شهر با شماره 138918801975 مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی 

شهر به نشانی: اصفهان � خمینی شهر � 
منظریه � بلوار دانشجو � صندوق پستی 

119�84175 کد پستی 8418148499 تلفن 
14� 33660011 ارسال نماید. 

برگ س�بز اتومبیل وانت دوکابین مزدا به ش�ماره 
شهربانی 894 ط 74 ایران 27 به شماره موتور 

001582 و شاسی 217357 به نام فردین زبردست 
مفقود گردیده از اعتبار ساقط است.)مراغه( 

برگ سبز سواری کوییک 
آر سفید مشکی به 

شماره انتظامی ایران 41� 
657 ن 94 شماره موتور 

M155166557 شماره شاسی 
 NAPX212AAP1240528
به نام سعید روزبهانی مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد. 

مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی سواری 

کیا مدل 1397 به شماره موتور 
G4KD/HH591571 و شماره 
 NAS621200J1047783 شاسی
و شماره پلاک 829 ب 78 ایران 

64 مفقود گردیده اعتبار ندارد. 
نایین 

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
موتور سیکلت پیشتاز تیپ 

CG125 رنگ نقره ای مدل 1389 به 
شماره موتور NEG1086901 شماره 

تنه: NEG***125A8918052 و 
شماره پلاک 78929�763 متعلق 

به اسماعیل رزمی مفقود و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.)سرایان( 

لکیت( وسیله  برگ سبز)سند ما
نقلیه متعلق ب�ه خ�ودرو کامی�ون 

کشنده ولوو تیپ ان 10 )4*6( 
مدل 1983 رنگ سبز � سبز 

معمولی شماره پلاک 253 ع 
57)ایران 24( شماره موتور 000872 

شماره شاسی 603963 به نام 
حبیب نبگانی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 

لکیت( وسیله  برگ سبز)سند ما
نقلیه متعلق خودرو کامیون 
کش�نده ولوو تیپ ان 12 مدل 
1362 رنگ زرد روغنی شماره 

پلاک 589 ع 18)ایران 24( شماره 
موتور 470244 شماره شاسی 

لحسین  009034 به نام سید عبدا
علوی محمدیان مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

مشخصات و شماره تلفن نمايندگي هاي 
روزنامه اطلاعات در استان فارس

شهرستانشماره تلفن همراهشماره تلفن نمایندگيکدنام و نام خانوادگيردیف

شیراز0713233449409173800939محمد مهدي نعمتي1

آباده0714433339409171502348سیدعلي حسیني2

استهبان0715322324509171308344محمد روزبه3

اقلید0714452323209179512591رسول ایمني4

اوز فارس0715251309409171823181محمد عالي زاده5

جهرم0715434241109177932018احسان اله معیني6

خرامه0713272504009171383818عبادالله خارستاني7

داراب09173324211--حبیب اله معمارزاده8

سعادت شهر0714356285509177290231عبداله پورولي9

فسا0715331888309171353970محمدحسین نصیري10

فیروز آباد فارس0713872358809179867330محمد قاسم قاسمي11

قیروکارزین0715452240009173922132قاسم وحید12

کازرون0714221163009171212900سید محمدحسین سعي13

لار0715225020309177810116علي اکبر انصاري14

مرودشت0714322945609171281347محمد مهدي گندم کار15

ممسني0714252527709380161958عادل احمدي16

نیریز فارس0715382316009177326596سیامك رفعتي17

زرین دشت0715372252009171309373کرامت الله غلامي18

وراوي0715283238909173813616قاسم حاجي پور19

گراش0715244355309177816307نعمت اله حسني20

مصیري0714264263809173220140جواد خداپرست21

 زاهدشهر فسا0715343240009173324510خسرو کاملي22

طشك آباده0715389384109107061257حمید امیني23

بخش کنار تخته09174540072ــنصراله سلیماني24

فراشبند09171309373ــمحمدحسین بحرانی25

برگ کمپانی کامیون 
کمپرسی مدل 1966 ش پلاک 

18ایران545ع73 ش شاسی 
070586 ش موتور 400302982 

به نام حسین رضا مهدیان 
شهپر مفقود و فاقد اعتبار 

است.

برگه سبز کمپانی خودرو پیکان مدل 83 به 
شماره انتظامی: ایران68 � 248س19 و شماره 

موتور: 11283091904 و شماره شاسی: 83462039 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو پژو پارس 
مدل 1400 به شماره شاسی 

 NAAN11FE8MH650058
 181B0137521 شماره موتور

پلاک 41ه�944 ایران 20 به نام 
لک علیرضا راضی قرچلو  ما

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

مفقودی برگ سبز و سند 
کمپانی و کارت ماشین سواری 

لک  پژو رنگ خاکستری ما
سبحان اسدی 661ه�73 ایران 
78 مدل 1378 تیپ 405 شماره 

موتور 22527807103 شماره 
شاسی 78308118 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ فاکتور فروش )کمپانی( خودرو 
207 ش ش PDA60575 ش پ 

298/60ب27 به نام فاطمه حکیمی 
مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز خودرو 207 ش 
ش RDB90889 ش 

پ343/21ص93 به ن�ام رض�ا 
ذاکری مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ سبز تارا سفید شاسی 
RDB90482 پلاک 98 � 

572د98 به نام خانم سمیه 
هاشمی مفقود اعتبار ندارد.

برگ سبز شاهین سفید شاسی 
P1107571 پلاک 91�168ق33 

به نام حمید مقیم امانی 
مفقود اعتبار ندارد.

برگ کمپانی خودرو پیکان 1600i مدل 1383 به رنگ زرد 
خورشیدی به شماره انتظامی 246ت19 ایران 78 شماره موتور 

11283047373 و شماره شاسی 83429657 به نام فرشاد 
اس�دیان آجزن مفقود ش�ده و از درجه اعتبار س�اقط می باش�د.

برگ سبز و کمپانی خودرو پراید مدل 1385 به رنگ زرد 
خورشیدی به شماره انتظامی 173ت27 ایران 68 شماره موتور 

1433127 و شماره شاسی S1412285764001 به نام محمد 
محسن علیلی مفقود شده و از درجه اعتبار س�اقط می باش�د.

برگ سبز ام.وی.ام پلاک 22� 973 ص 
 MVM477FJAE030547 84 موتور

 NATFBAKDVE1005781 شاسی
مفقود شده فاقد اعتبار است. 

برگه سبز موتور سیکلت 
هیرمن به شماره انتظامی 
43483 ایران 131 و شماره 

موتور 207763 و شماره شاسی 
9539897 به نام بهزاد شعبانی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز و سند کارخانه موتور 
سیکلت امجد CG125 مدل 

1384 به رنگ مشکی به شماره 
پلاک 91114�767 و شماره 

موتور D4118268 و شماره تنه 
AM093433 به نام ابراهیم 

میری مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد. گناباد 

شناسنامه سبز دیگنتی پرستیژ 
مشکی پلاک 51 ط 857 ایران 

98 ب شاسی 1004034 مفقود و 
فاقد اعتبار می باشد. 

لکیت و سند فروش پیکان  شناسنامه ما
مدل 1380 پلاک انتظامی 631 ط 34 ایران 

76 شاسی 80484333 به نام علیرضا 
کرمی مریان مفقود و فاقد اعتبار است. 

لک خودرو پژو 206  اینجانب زهرا ش�کری فرد ما
رنگ نقره آبی مدل 1382 شماره انتظامی 852 

 10FSF94328094 ص 33 ایران 21 با شماره موتور
و شماره شاسی 82624176 به علت فقدان 

اسناد فروش)سند کمپانی( تقاضای 
لمثنی( اس�ناد مذکور را نموده اس�ت.  رونوش�ت)ا

ل�ذا چنانچ�ه ه�ر ک�س ادعای�ی در م�ورد خ�ودرو 
مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقی سازمان 
فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر 

س�اختمان س�مند مراجعه نماید. بدیهی اس�ت 
پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر 

لکیت  اقدام خواهد شد. همچنین شناسنامه ما
)برگ سبز( و کارت مشخصات آن نیز مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ کمپانی )سند کارخانه( 
دنا پلاس توربو اتومات مدل 

1401 به شماره پلاک 693 م 
52 ایران 29 شماره شاسی 

 NAAW61HU4NE483874
  153H0052973 شماره موتور
مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

برگ سبز صبا مدل 1381 به پلاک 82 ب 733 
ایران 63 به شماره موتور 00408425 و شاسی 

S1412281873627 به نام حسام اسدی کوهنجانی 
با کد ملی 5149874027  مفقود و فاقد اعتبار است.

کارت پژو 206 مدل 1386 به پلاک 63 ایران 624 
س 89 به شماره موتور 13086003198 و شاسی 
10881305 به نام غلامحسین کاظمی فر با کد 
ملی 2291138979 مفقود و فاقد اعتبار است.

سند کمپانی خودرو 
کامیون باری فلزی سیستم: 

 K106GL :کاویان تیپ
مدل: 1388 شماره موتور: 

 EQ4BTAA3969766625
شماره شاسی: 

 NA5K1062C8G333281
شماره پلاک: 97 ع 918 ایران 

63 مفقود و فاقد اعتبار است. 

کارت شناسایی سازمان زندان ها به نام صابر 
نصیری فرزند نایبعلی با کد ملی 0534864661 

به تاریخ تولد 1367/10/01 با کد پرسنلی 
90155692143 مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

برگ سبز 207 پانا سفید 
 PDB81764  75 ی 241 

 ایران 50 مفقود و فاقد 
اعتبار است. 

 برگه سبز شاهین 
ش ش 1097451 ش پ. 61 ایران 

 935 م 89 مفقود
 اعتبار  ندارد.

کارت شناسایی موتور سیکلت رهرو به شماره انتظامی 
 NBJ***125G9545539 17166 ایران 133 شماره شاسی

شماره موتور 0124NBJ427898 به نام مجید رضایت 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

کارت دانشجویی به شماره 
4011384900 به نام فطرت الله 

هوشمند از دانشگاه علم و فرهنگ 
مفقود و فاقد اعتبار می باش�د. 

کارت دانشجویی به شماره 
4021264900 به نام سید علی 

مردان از دانشگاه علم و فرهنگ 
مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

کارت دانشجویی به شماره 
4021233016 ب�ه ن�ام علیرض�ا 

بهزادنژاد از دانشگاه علم و فرهنگ 
مفقود و فاقد اعتبار می باش�د. 

کارت دانشجویی به شماره 
892333033 به نام شادی نیک 

جو از دانشگاه علم و فرهنگ مفقود 
و فاقد اعتبار می باشد. 

کارت دانشجویی به شماره 
991243032 به نام زهرا سادات 

خیراندیش از دانش�گاه علم و فرهنگ 
مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

کارت دانشجویی به شماره 
4001384026 به نام سینا صولتی 

از دانشگاه علم و فرهنگ مفقود و 
فاقد اعتبار می باشد. 

کارت دانشجویی به شماره 
لسادات  9911243072 به نام سارا ا
موسوی بیوکی از دانشگاه علم و 

فرهنگ مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 

برگ سبز پژو سواری تیپ جی ال ایکس 405 مدل 
لی به شماره پلاک 141 ج 47 ایران  1372 به رنگ ذغا

65 به شماره موتور 02517203034 و شماره شاسی 
72304021 مففود و از درجه اعتبار ساقط است بم


